ПРОТОКОЛ № 283
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«02» марта 2015 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:
- Головкин Н.В. –Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Максимов Ю.Н. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Беляев А.А.;
- Камеко В.Н.;

- Коваль О.С.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О направлении ходатайства о награждении ведомственной наградой Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета НП СРО «ГС.П» Головкина Н.В., который с положительной стороны охарактеризовал работу Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. НП СРО «ГС.П» ведет работу по многим направлениям: разработка стандартов и практических пособий, участие в подготовке отраслевых документов, сводов правил, повышение квалификации, работа с органами государственной власти и общественными организациями.
НП СРО «ГС.П» осуществляет свою деятельность на основе тщательно проработанных, соответствующих требованиям законодательства Российской Федерации правил и стандартов саморегулирования, требований к выдаче свидетельств о допуске.
НП СРО «ГС.П» оперативно выдает необходимые допуски к работам по подготовке проектной документации, выписки из реестра членов СРО и иные документы по запросу членов СРО и органов надзора за деятельностью саморегулируемых организаций.
Ежегодно контрольными проверками охвачено 100% членов НП СРО «ГС.П», большинство проверок проводятся с выездом на место.
При участии НП СРО «ГС.П» в 2011-2012 годах разработаны СП «Правила безопасности сетей газораспределения и газопотребления», СП «Правила технического диагностирования подземных стальных газопроводов», «Правила охраны газораспределительных сетей». В 2011 и в 2013 годах подготовлены Практическое пособие «Состав и содержание проектной и рабочей документации на строительство объектов газораспределения, объектов производственного и непроизводственного назначения» (переиздано в 2012 году с доработками) и Практическое пособие по проектированию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования. С начала 2015 год ведется работа над стандартом НП СРО «ГС.П» «Проектирование систем газопотребления жилых зданий», срок завершения работ – июнь 2015 года.
Председатель Совета НП СРО «ГС.П» Головкин Н.В. предложил направить ходатайство о награждении ведомственной наградой Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

Направить ходатайство о награждении ведомственной наградой Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Н.В. Головкин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

4